Протокол № 1

заседания Совета обучающихся

ГБОУ СОШ № 10

28.08.2023

Присутствовали: 11 человек-обучающиеся,

заместитель директора по ВР Клопова Е.Н.

советник по воспитанию Малеванная Ю.А.

            Повестка дня:

1. Согласование Программы воспитания. Планирование работы. Обновление НПА.

2. Волонтерская работа в каникулярное время.

3. Разное.

По первому вопросу слушали  зам. директора по ВР Клопову Е.Н.: озвучила

необходимость корректировки школьной Программы воспитания в связи с введением в

2023 году федеральных основных общеобразовательных программ (ФООП) для каждого

уровня образования и разработкой федеральной рабочей программой воспитания, обратила

внимание на учет предложений учащихся при разработке программы и планов ВР;

представила для согласования нормативно-правовые акты, обновленные на 2023-24 уч. год.

 По второму вопросу: слушали представителя ученического самоуправления Головачеву М.

-рассказала о своем опыте работы вожатой в ЛДП, обратила внимание на волонтерские

мероприятия школы в каникулярное время, оформление волонтерских книжек  на сайте

DOBRO.ru и необходимость активизировать регистрацию учащихся.

Выступил Элиович Я.- познакомил с собственным опытом занятости летом при подготовке

помещения для Центра детских инициатив.

По третьему вопросу – общим голосованием до проведения выборов Лидера УСУ

определить председателем собрания Татараку М., в качестве секретаря на новый учебный

год выбрать Жилицкую Ю.

 - слушали Малеванную Ю.А., вступившую в должность советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями – выступила с

предложениями о взаимодействии с Советом обучающихся в предстоящем учебном году.

Решили:

1. Согласовать  Рабочую программу воспитания и планы ВР по уровням образования и

рекомендовать к размещению на школьном сайте. Согласовать обновление следующих

локальных актов: Положение о Совете профилактики, Положение об организации

внеурочной деятельности, Положение о Центре детских инициатив, Положение о

школьной службе примирения, Положение о сопровождении профессионального

самоопределения обучающихся.

2. Активизировать ознакомительную и разъяснительную работу о волонтерских

мероприятиях школы, а также о значимости регистрации учащихся на сайте DOBRO.ru.

3. Принять к сведению информацию, определить площадкой для освещения деятельности

советника по воспитанию во взаимодействии с советом обучающихся новую школьную

страницу ВК «Навигаторы детства»

                                                                                              Председатель  Тарарака М.

                                                                                              Секретарь       Жилицкая Ю.